
 

 

 

02515 Porezna uprava 

Ministarstvo financija, Porezna uprava je jedinstvena i samostalna upravna organizacija u sastavu Ministarstva 

financija Republike Hrvatske čija je temeljna zadaća primjena i nadzor primjene poreznih propisa i propisa o 

prikupljanju doprinosa na načelima jednakosti i pravednosti.   

   

Ministarstvo financija, Porezna uprava od poreznih obveznika zaprima porezne prijave te ih evidentira u 

informacijskom sustavu Porezne uprave. Tendencija je na što većoj komunikaciji s poreznim obveznicima putem 

servisa ePorezna. Po zaprimljenim prijavama službenici obavljaju njihovu kontrolu utvrđujući pravodobnost, 

zakonitost i pravilnost poreznih prijava. Službenici obavljaju i poslove utvrđivanja porezne osnovice i porezne 

obveze izdavanjem poreznih rješenja. Provode se poslovi inspekcijskog nadzora te se utvrđuju nepravilnosti u 

radu poreznih obveznika temeljem kojih se podnose prijave za pokretanje prekršajnog, prijestupovnog i kaznenog 

postupka. Obavljaju se poslovi naplate i povrata poreznih prihoda i doprinosa te se u slučaju ne plaćanja provode 

mjere propisane ovršnim postupkom u cilju naplate poreznog duga.   

   

Ministarstvo financija, Porezna uprava sudjeluje u radu međunarodnih organizacija i institucija Europske unije 

radi provođenja zajedničke porezne politike. Također za potrebe Ministarstva financija obavlja poslove pripreme 

i izrade nacrta prijedloga zakona i drugih propisa radi unapređenja poreznog sustava i učinkovitijeg ubiranja 

poreza i doprinosa.   

   

Ustrojstvo i rad Ministarstva financija, Porezne uprave određen je Zakonom o Poreznoj upravi i Uredbom o 

unutarnjem ustrojstvu Ministarstva financija. 

 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

02515-Porezna 

uprava 
189.080.572 211.291.158 200.493.117 179.661.547 179.716.529 94,9 

 

2207 DJELATNOST CARINSKOG I POREZNOG SUSTAVA 

 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

2207-

DJELATNOST 

CARINSKOG I 

POREZNOG 

SUSTAVA 

189.080.572 211.291.158 200.493.117 179.661.547 179.716.529 94,9 

 

Prikupljanje javnih prihoda je najvažniji cilj koji je potrebno ostvariti i to na način da svi plaćaju dužni porez 

i da službenici prema svima postupaju jednako i transparentno. Učinkovito prikupljanje javnih prihoda za 

koje je zadužena Porezna uprava moguće je ako je porezni sustav jednostavan, ako su propisi jasni, ako su 

porezni obveznici dobro upoznati s postupkom. Kontinuirano se radi na predlaganju poboljšanja u području 

poreznoga zakonodavstva i postupaka oporezivanja kako bi porezni obveznici što lakše ispunili svoju 

poreznu obvezu odnosno ostvarili svoja prava. Kvalitetnim i lako dostupnim uslugama poreznim 

obveznicima podići će se stupanj dobrovoljnog ispunjenja porezne obveze. Dobrovoljno ispunjenje porezne 

obveze mora u društvu biti prepoznato kao vrijednost i odgovorno ponašanje koje se cijeni. Što više poreznih 

obveznika dobrovoljno ispuni poreznu obvezu, Porezna uprava će imati manji trošak jer neće morati pokretati 

skupe postupke nadzora ili prisilne naplate. Kako bi ostvarili ovaj cilj kontinuirano će se raditi na podizanju 

svijesti u društvu (uključujući i djecu-učenike), da se porez plaća radi dobrobiti cijeloga društva. Za 

ostvarenje ovoga cilja potrebno je modernizirati informatički sustav koji će biti podrška službenicima i 

poreznim obveznicima i to na području pružanja usluga kao i poreznim postupcima. I dalje će se razvijati 



 

 

skup elektroničkih usluga Porezne uprave – ePorezna koji je u potpunosti zasnovan na otvorenim 

internetskim standardima. Kroz taj sustav unaprijedit će se poslovni procesi korištenjem informacijskih 

tehnologija i svim poreznim obveznicima smanjiti trošak ispunjenja porezne obveze. Razvijat će se nove 

metode suradnje i komunikacije s poreznim obveznicima putem novih komunikacijskih tehnika koje će biti 

posebno razvijene za pojedine skupine poreznih obveznika (korištenje društvenih mreža). Za ostvarenje cilja 

važna je kontinuirana edukacija službenika koja će se provoditi koristeći novi sustav učenja na daljinu (e-

learning) i osmišljavanjem modula učenja prema potrebama službenika. 

Cil j  1 .  Pravedno i  učinkovito  prikupl janje  poreznih prihoda  

Pokazatelji učinka 

Pokazatelj učinka Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Naplata javnih prihoda za 

čiju je nadležnost 

odgovorno Ministarstvo 

financija, Porezna uprava 

Iznos naplaćenih javnih 

davanja u odnosu na 

zaduženje istih 

% 99,52 

Ministarstvo 

financija, 

Porezna 

uprava 

99,53 99,54 99,55 

Povećanje naplate 

mjerama prisilne naplate 

Želi se postići povećanje 

razine porezne discipline 

te povećati razinu naplate 

od neplatiša kroz mjere 

ovršnog postupka. 

Broj 

izdanih 

mjera 

351.882 

Ministarstvo 

financija, 

Porezna 

uprava 

369.476 387.950 407.348 

 

A541000 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE POREZNE UPRAVE 

Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o Poreznoj upravi     

Uredba o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva financija   

Zakon o državnim službenicima    

Kolektivni ugovor za državne službenike i namještenike    

Uredba o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova, dodatku za uvjete rada te kriterijima i 

najvišem mogućem iznosu dodatka za natprosječne rezultate u radu za službenike Porezne uprave    

Odluka o visini dnevnice za službeno putovanje u inozemstvo za korisnike koji se financiraju iz sredstava 

državnog proračuna    

Zakon o javnoj nabavi    

Zakon o fiskalnoj odgovornosti    

Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu    

Okvirni sporazumi, ugovori javne nabave 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

A541000-

ADMINISTRACIJA 

I UPRAVLJANJE 

POREZNE 

UPRAVE 

129.870.217 141.342.031 141.975.130 141.491.500 141.608.000 100,4 

 

U 2026. godini 119.640.130,00 eura od ukupnog iznosa planirano je za rashode za zaposlene odnosno plaće, 

doprinose i ostale naknade zaposlenima. Za materijalne rashode koji uključuju rashode za uredski materijal, energiju, 

komunalne usluge, usluge i materijal za tekuće održavanje zgrada, usluge čišćenja i zaštitarske usluge planirano je 



 

 

22.121.000,00 eura, za financijske rashode planirano je 13.500,00 eura, za naknade građanima i kućanstvima 

planirano je 30.000,00 eura te za ostale rashode 500,00 eura.      

Izdaci za zaposlene planirani su u višem iznosu u odnosu na 2025. godinu s obzirom na povećanje za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža sukladno čl. 41. točka 2. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike, 

s osnova isplata jubilarne nagrade sukladno čl. 62. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike kao i 

s osnove poštivanja ostalih odredbi Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike sukladno odredbama.   

Izdaci su uvećani i za planirano novo zapošljavanje službenika sukladno odobrenom Planu prijma u državnu službu 

u tijela državne uprave i stručne službe i urede Vlade Republike Hrvatske za 2025. godinu.  Planira se zapošljavanje  

novih službenika i namještenika s početkom rada tijekom cijele 2026. godine. Povećani su i izdatci za rashode za 

zaposlene po osnovi ostvarivanja ostalih prava po Kolektivnom ugovoru.      

Planirana su sredstva u iznosu od 2.400.000,00 eura za isplatu naknade službenicima za dolazak i odlazak s posla na 

temelju Odluka o naknadi troškova prijevoza koje su usklađene s tumačenjima Kolektivnog ugovora.     

Sredstva u iznosu od 700.000,00 eura su planirana i za podmirenje troškova službenicima za potrebe službenih 

putovanja u tuzemstvo i inozemstvo.     

Planirana su sredstva u iznosu od 2.200.000,00 eura za troškove uredskog i higijenskog materijala neophodnog za 

rad službenicima Ministarstva financija, Porezne uprave.     

Ministarstvo financija, Porezna uprava koristi se sa 161 lokacijom na teritoriju Republike Hrvatske gdje su smješteni 

Središnji ured, područni uredi, ispostave, arhive i skladišta. Za potrebe istih planirana su sredstva u iznosu od 

7.260.000,00 eura za podmirenje rashoda za električnu energiju, plin, toplanu, vodu, odvoz smeća i komunalne 

naknade te pričuvu, dimnjačarske usluge, deratizaciju i dezinfekciju, usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

zgrada i opreme, usluge čišćenja prostorija i zaštitarske usluge.     

Planirana su i sredstva za troškove najma 29 poslovnih prostora u iznosu od 1.300.000,00 eura.     

Planirana su sredstva u iznosu od 7.300.000,00 eura za podmirenje rashoda za poštu, telefon i internet na svim 

lokacijama kojima se Ministarstvo financija, Porezna uprava koristi.   

Planirano je provođenje sistematskog pregleda za službenike Ministarstva financija, Porezne uprave. Planirana su 

sredstva u iznosu od 300.000,00 eura.       

Planirana su sredstva u iznosu od 110.000,00 eura  za plaćanje obveznih članarina za članstvo Ministarstva financija, 

Porezne uprave u tuzemnim i inozemnim organizacijama (OECD, IOTA).      

     

U 2027. godini 119.956.500,00 eura od ukupnog iznosa planirano je za rashode za zaposlene odnosno plaće, 

doprinose i ostale naknade zaposlenima. Za materijalne rashode koji uključuju rashode za uredski materijal, energiju, 

komunalne usluge, usluge i materijal za tekuće održavanje zgrada, usluge čišćenja i zaštitarske usluge planirano je 

21.321.000,00 eura, za financijske rashode planirano je 13.500,00 eura , za naknade građanima i kućanstvima 

planirano je 30.000,00 eura te za ostale rashode 500,00 eura.     

Izdaci za zaposlene planirani su u višem iznosu u odnosu na 2026. godinu s obzirom na povećanje za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža sukladno čl. 41. točka 2. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike, 

s osnova isplata jubilarne nagrade sukladno čl. 62. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike kao i 

s osnove poštivanja ostalih odredbi Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike sukladno odredbama. 

Izdatci su uvećani i za planirano novo zapošljavanje službenika.     

Planirana su sredstva u iznosu od 2.400.000,00 eura za isplatu naknade službenicima za dolazak i odlazak s posla na 

temelju Odluka o naknadi troškova prijevoza koje su usklađene s tumačenjima Kolektivnog ugovora.     

Sredstva u iznosu od 700.000,00 eura su planirana i za podmirenje troškova službenicima za potrebe službenih 

putovanja u tuzemstvo i inozemstvo.     

Planirana su sredstva u iznosu od 2.200.000,00 eura za troškove uredskog i higijenskog materijala neophodnog za 

rad službenicima Ministarstva financija, Porezne uprave.     

Ministarstvo financija, Porezna uprava koristi se sa 161 lokacijom na teritoriju Republike Hrvatske gdje su smješteni 

Središnji ured, područni uredi, ispostave, arhive i skladišta. Za potrebe istih planirana su sredstva u iznosu od 

6.760.000,00 eura za podmirenje rashoda za električnu energiju, plin, toplanu, vodu, odvoz smeća i komunalne 

naknade te pričuvu, dimnjačarske usluge, deratizaciju i dezinfekciju, usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

zgrada i opreme, usluge čišćenja prostorija i zaštitarske usluge.     



 

 

Planirana su i sredstva za troškove najma 29 poslovnih prostora u iznosu od 1.300.000,00 eura.     

Planirana su sredstva u iznosu od 7.000.000,00 eura za podmirenje rashoda za poštu, telefon i internet na svim 

lokacijama kojima se Ministarstvo financija, Porezna uprava koristi.   

Planirano je provođenje sistematskog pregleda za službenike Ministarstva financija, Porezne uprave. Planirana su 

sredstva u iznosu od 300.000,00 eura.       

Planirana su sredstva u iznosu od 110.000,00 eura  za plaćanje obveznih članarina za članstvo Ministarstva financija, 

Porezne uprave u tuzemnim i inozemnim organizacijama (OECD, IOTA).      

     

U 2028. godini 120.073.000,00 eura od ukupnog iznosa planirano je za rashode za zaposlene odnosno plaće, 

doprinose i ostale naknade zaposlenima. Za materijalne rashode koji uključuju rashode za uredski materijal, energiju, 

komunalne usluge, usluge i materijal za tekuće održavanje zgrada, usluge čišćenja i zaštitarske usluge planirano je 

21.321.000,00 eura, za financijske rashode planirano je 13.500,00 eura, za naknade građanima i kućanstvima 

planirano je 30.000,00 eura te za ostale rashode 500,00 eura.     

Izdaci za zaposlene planirani su u višem iznosu u odnosu na 2027. godinu s obzirom na povećanje za 0,5% za svaku 

navršenu godinu radnog staža sukladno čl. 41. točka 2. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike, 

s osnova isplata jubilarne nagrade sukladno čl. 62. Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike kao i 

s osnove poštivanja ostalih odredbi Kolektivnog ugovora za državne službenike i namještenike sukladno odredbama. 

Izdatci su uvećani i za planirano novo zapošljavanje službenika.     

Planirana su sredstva u iznosu od 2.400.000,00 eura za isplatu naknade službenicima za dolazak i odlazak s posla na 

temelju Odluka o naknadi troškova prijevoza koje su usklađene s tumačenjima Kolektivnog ugovora.     

Sredstva u iznosu od 700.000,00 eura su planirana i za podmirenje troškova službenicima za potrebe službenih 

putovanja u tuzemstvo i inozemstvo.     

Planirana su sredstva u iznosu od 2.200.000,00 eura za troškove uredskog i higijenskog materijala neophodnog za 

rad službenicima Ministarstva financija, Porezne uprave.     

Ministarstvo financija, Porezna uprava koristi se sa 161 lokacijom na teritoriju Republike Hrvatske gdje su smješteni 

Središnji ured, područni uredi, ispostave, arhive i skladišta. Za potrebe istih planirana su sredstva u iznosu od 

6.760.000,00 eura za podmirenje rashoda za električnu energiju, plin, toplanu, vodu, odvoz smeća i komunalne 

naknade te pričuvu, dimnjačarske usluge, deratizaciju i dezinfekciju, usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

zgrada i opreme, usluge čišćenja prostorija i zaštitarske usluge.     

Planirana su i sredstva za troškove najma 29 poslovnih prostora u iznosu od 1.300.000,00 eura.     

Planirana su sredstva u iznosu od 7.000.000,00 eura za podmirenje rashoda za poštu, telefon i internet na svim 

lokacijama kojima se Ministarstvo financija, Porezna uprava koristi.   

Planirano je provođenje sistematskog pregleda za službenike Ministarstva financija, Porezne uprave. Planirana su 

sredstva u iznosu od 300.000,00 eura.       

Planirana su sredstva u iznosu od 110.000,00 eura  za plaćanje obveznih članarina za članstvo Ministarstva financija, 

Porezne uprave u tuzemnim i inozemnim organizacijama (OECD, IOTA). 

A541015 HUMANITARNE POMOĆI 

Zakonske i druge pravne osnove 

Pravilnik o mjerilima i načinima korištenja prihoda za posebne namjene i vlastitih prihoda Ministarstva 

financija, Porezne uprave 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

A541015-

HUMANITARNE 

POMOĆI 

2.500 5.000 5.000 5.000 5.000 100,0 

 



 

 

Planira se objava javnog poziva za sufinanciranjem troškova održavanja sportskih igara na kojima sudjeluju 

službenici i namještenici Ministarstva financija, Porezne uprave. Sredstva su planirana na izvoru 43. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Skopljeni ugovori 

Sklopljeni ugovori za 

sufinanciranje 

troškova održavanja 

sportskih igara na 

kojima sudjeluju 

službenici i 

namještenici 

Ministarstva 

financija, Porezne 

uprave 

broj 0 

Oglasna 

ploča 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

2 2 2 

 

A541018 TROŠKOVI STEČAJNIH POSTUPAKA 

Zakonske i druge pravne osnove 

Stečajni zakon 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

A541018-

TROŠKOVI 

STEČAJNIH 

POSTUPAKA 

190.370 800.000 800.000 800.000 800.000 100,0 

 

Sredstva su osigurana na izvoru 11 Opći prihodi i primici.   

Troškovi se podmiruju temeljem zahtjeva Trgovačkih sudova. Procjena rashoda rađena je na temelju podataka iz 

prijašnjih godina. Do povećanja dolazi iz razloga povećanog broja zaprimljenih zahtjeva. Ovisno o imovini 

stečajnoga dužnika ovisi i iznos uplaćenoga predujma za pokretanje stečajnoga postupka. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Udio isplaćenih 

sredstava u odnosu 

na ukupan iznos 

zahtjeva Trgovačkih 

sudova. 

Troškovi provedbe 

stečajnih i 

likvidacijskih 

postupaka koje je 

potrebno uplatiti 

kako bi se isti mogli 

provesti 

% 100% 

Aplikacija 

Elektroničkog 

uredskog 

poslovanja 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

100% 100% 100% 

 

A541023 ISPLATA OVRHA PO SUDSKIM PRESUDAMA 

Zakonske i druge pravne osnove 

Dopis Ministarstva financija KLASA: 080-02/06-01/27, URBROJ: 513-05-02/06-3 od 21. srpnja 2006. 

godine. 



 

 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

A541023-

ISPLATA 

OVRHA PO 

SUDSKIM 

PRESUDAMA 

414.152 800.000 800.000 800.000 800.000 100,0 

 

Sredstva su osigurana na izvoru 11 Opći prihodi i primici.   

Troškovi izvršenih ovrha vezano za sustav izvještavanja o izvršenim ovrhama s jedinstvenog računa 

HR1210010051863000160 – Državni proračuna Republike Hrvatske koje se odnose na Ministarstvo financija, 

Poreznu upravu. Procjena rashoda je rađena na temelju potencijalnih sudskih sporova koja se vode protiv 

Ministarstva financija, Porezne uprave. Vrijednost se povećala iz razloga ubrzanog rješavanja zaprimljenih predmeta 

od strane sudova. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Udio isplaćenih 

sredstava u odnosu 

na ukupan iznos 

donesenih presuda 

Troškovi naknade 

provedbe ovršnih 

postupaka u kojima 

se pojavljuje 

Ministarstvo 

financija, Porezna 

uprava te troškovi 

naknade izgubljenih 

sudskih postupaka 

% 100% 

Aplikacija 

Elektroničkog 

uredskog 

poslovanja 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

100% 100% 100% 

 

A541024 IPA 2011 SUDJELOVANJE REPUBLIKE HRVATSKE U 

PROGRAMIMA EZ-FISCALIS  2013 

Zakonske i druge pravne osnove 

Memorandum o razumijevanju između Vlade Republike Hrvatske i Europske zajednice 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

A541024-IPA 

2011 

SUDJELOVANJE 

REPUBLIKE 

HRVATSKE U 

PROGRAMIMA 

EZ-FISCALIS  

2013 

80.294 157.000 157.000 157.000 157.000 100,0 

 

Od ukupno planiranog iznosa, 150.000,00 eura je planirano za službena putovanja službenika koji sudjeluju u 

programu, 1.000,00 eura je planirano za stručno usavršavanje sudionika, 1.000,00 eura je planirano za troškove 

uredskog materijala i 5.000,00 eura za troškove reprezentacije. 



 

 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Broj ostvarenih 

službenih putovanja 

Ostvarena službena 

putovanja u okviru 

sudjelovanja u 

projektu FISCALIS 

broj 0 

Knjiga 

putnih 

naloga 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

200 200 200 

 

A541048 UPRAVLJANJE VOZNIM PARKOM POREZNE UPRAVE 

Zakonske i druge pravne osnove 

Ugovori za održavanje osobnih automobila 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

A541048-

UPRAVLJANJE 

VOZNIM 

PARKOM 

POREZNE 

UPRAVE 

00 00 110.000 110.000 110.000 0,0 

 

Obzirom da su u 2025. godini nabavljena vlastita službena vozila, od 2026. godine potrebno je sklopiti ugovore za 

održavanje istih, nabavu i skladištenje autoguma, osiguranje vozila.    

Za nabavu autoguma osigurano je 10.000,00 eura, za materijal i dijelove 10.000,00 eura te za servis i održavanje 

vozila 30.000,00 eura. Za premije osiguranja vozila osigurano je 30.000,00 eura godišnje. Za troškove registracije 

vozila osigurano je 10.000,00 eura godišnje.   

Također godišnje je osigurano 20.000,00 eura za troškove najma dodatnih vozila obzirom na potrebe posla. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Registracija 

automobila 

Registracija 

automobila u svrhu 

osiguravanja 

neometanog rada 

komad 117 

Popis 

osobnih 

automobila 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

121 125 129 

Osiguranje  

automobila 

Osiguranje 

automobila u svrhu 

osiguravanja 

neometanog rada 

komad 117 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

121 125 129 

 



 

 

K270143 OBJEKTI ZA POTREBE POREZNE UPRAVE 

Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o javnoj nabavi 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

K270143-

OBJEKTI ZA 

POTREBE 

POREZNE 

UPRAVE 

4.931.410 3.905.000 3.905.000 3.905.000 3.905.000 100,0 

 

U 2026. godini planira se ulaganje u poslovne objekte s kojima se u redovnom radu koristi Ministarstvo financija, 

Porezna uprava obzirom na starost i stanje postojećih objekata.      

Ukupni rashodi za 2026. godinu su planirani u iznosu od 3.905.000,00 eura.      

Planira se završetak radova u Šibeniku i Bjelovaru te početak obnove zgrade u Zagrebu, Albrechtova 42.  U planu je 

i energetska obnova objekta Područnog ureda Koprivnica i Ispostave Koprivnica u Koprivnici te cjelovita obnova 

objekta Područnog ureda Sisak i Ispostave Sisak u Sisku.  

Planiran je veći broj postupaka tekućeg održavanja postojećih objekata pojedinačne manje vrijednosti.     

     

Ukupni rashodi za 2027. godinu su planirani u iznosu od 3.905.000,00 eura      

U planu je nastavak pokrenutih postupaka obnove i pokretanje novih kapitalnih postupaka obnove poslovnih objekata 

kojima se koristi Porezna uprava te veći broj postupaka za tekuće održavanje objekata.    

    

Ukupni rashodi za 2028. godinu su planirani u iznosu od 3.905.000,00 eura      

U planu je završetak pokrenutih postupaka i pokretanje novih kapitalnih postupaka obnove poslovnih objekata kojima 

se koristi Porezna uprava te veći broj postupaka za tekuće održavanje objekata. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Broj potpisanih 

ugovora  za 

obnovom poslovnih 

prostora 

Broj potpisanih 

ugovora s ciljem 

ulaganja u obnovu 

poslovnih objekata 

kojima se 

Ministarstvo 

financija, Porezna 

uprava koristi radi 

osiguravanja 

adekvatnih uvjeta 

rada 

broj 2 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

2 2 2 

 

K270151 OPREMANJE 

Zakonske i druge pravne osnove 

Okvirni sporazum –  Uredski namještaj    



 

 

Okvirni sporazum – za servis i održavanje telekomunikacijskog sustava, poslovne IP telefonske mreže sa 

telekomunikacijskim uređajima i telefonima   

Okvirni sporazum – nabava usluge servisa i održavanja opreme za klimatizaciju, grijanje, hlađenje, 

ventilaciju i automatsku regulaciju   

Okvirni sporazum – o nabavi nadogradnje servisa i opreme u mrežnom (data i voice) podsustavu   

Okvirni sporazum – nabava i instalacija klimatizacijske opreme 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

K270151-

OPREMANJE 
355.427 583.192 583.192 583.192 583.192 100,0 

 

Planirana je nabava nove uredske opreme, komunikacijske opreme i nove opreme za klimatizaciju obzirom na 

dotrajalost postojeće.      

Ukupni rashodi za 2026. godinu su planirani u iznosu od 583.192,00 eura. Ukupan iznos planiranih rashoda odnosi 

se na nabavu uredske opreme u iznosu od 335.000,00 eura, nabavu komunikacijske opreme u iznosu od 122.000,00 

eura i nabavu i servis opreme za klimatizaciju u iznosu od 126.192,00 eura.      

Ukupni rashodi za 2027. godinu su planirani u iznosu od 583.192,00 eura. Ukupan iznos planiranih rashoda odnosi 

se na nabavu uredske opreme u iznosu od 335.000,00 eura, nabavu komunikacijske opreme u iznosu od 122.000,00 

eura i nabavu i servis opreme za klimatizaciju u iznosu od 126.192,00 eura.      

Ukupni rashodi za 2028. godinu su planirani u iznosu od 583.192,00 eura. Ukupan iznos planiranih rashoda odnosi 

se na nabavu uredske opreme u iznosu od 335.000,00 eura, nabavu komunikacijske opreme u iznosu od 122.000,00 

eura i nabavu i servis opreme za klimatizaciju u iznosu od 126.192,00 eura. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Nabava uredskog 

namještaja 

Zamjena dotrajalog 

uredskog namještaja u 

svrhu osiguravanja 

adekvatnih radnih 

uvjeta 

komad 200 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

300 300 300 

Servisiranje i zamjena 

klimatizacijskih 

uređaja 

Redovno servisiranje i 

zamjena dotrajalih 

klimatizacijskih 

uređaja u svrhu 

osiguravanja 

adekvatnih radnih 

uvjeta 

% 100% 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

100% 100% 100% 

 

K270160 INFORMATIZACIJA POREZNE UPRAVE 

Zakonske i druge pravne osnove 

Okvirni sporazum - o nabavi Microsoft licenci za korištenje softverskih proizvoda i usluga  

Okvirni sporazum - o nabavi usluga održavanja EU sustava  

Okvirni sporazum - DUSJN - za nabavu računala i računalne opreme  



 

 

Okvirni sporazum- za nabavu usluge korištenja, održavanja i razvoja novih funkcionalnosti, te prilagodbe 

zahtjevima EU informacijskog sustava Ministarstva financija  

Okvirni sporazum - o nabavi održavanja informatičkog i komunikacijskog sustava 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

K270160-

INFORMATIZACIJA 

POREZNE UPRAVE 

32.166.328 37.062.272 32.041.272 31.579.855 31.518.337 86,5 

 

Unutar ovog projekta planirana su sredstva za podmirenje potrebe provedbe unapređenja informacijskog sustava 

Porezne uprave s ciljem unapređenja rada Ministarstva financija, Porezne uprave.       

Ukupni rashodi za 2026. godinu su planirani u iznosu od 32.041.272,00 eura. Od ukupnog iznosa planiranih rashoda, 

25.779.000,00 eura planirano je za računalne usluge i s tim povezano ulaganja u nove računalne programe planirano 

je 3.030.000,00 eura.    

Za zakupnine i najamnine planirana su sredstva u iznosu od 1.734.000,00 eura. Isto se odnosi na predviđene troškove 

godišnjeg iznosa troška MS 365 licenci te ostalih licenci (IBM licenca, Oracle licenca, Trend Micro antivirusna 

zaštita...). Planirana je i nabava dugoročnih licenci u iznosu od 55.000,00 eura. Za ostala prava planirano je 13.272,00 

eura.    

Planirana su sredstva za nabavu nove uredske opreme u iznosu od 1.430.000,00 eura. To uključuje nabavu 

multifunkcijskih uređaja, nadogradnju mrežne infrastrukture, nabavu pisača te nabavu stolnih računala i prijenosnih 

računala.     

     

Ukupni rashodi za 2027. godinu su planirani u iznosu od 31.579.855,00 eura. Od ukupnog iznosa planiranih rashoda, 

25.200.000,00 eura planirano je za računalne usluge i s tim povezano ulaganja u nove računalne programe planirano 

je 3.030.000,00 eura.    

Za zakupnine i najamnine planirana su sredstva u iznosu od 1.734.000,00 eura.  Isto se odnosi na predviđene troškove 

godišnjeg iznosa troška MS 365 licenci te ostalih licenci (IBM licenca, Oracle licenca, Trend Micro antivirusna 

zaštita...). Planirana je i nabava dugoročnih licenci u iznosu od 55.000,00 eura. Za ostala prava planirano je 13.272,00 

eura.    

  

Planirana su sredstva za nabavu nove uredske opreme u iznosu od 1.547.583,00 eura. To uključuje nabavu 

multifunkcijskih uređaja, nadogradnju mrežne infrastrukture, nabavu pisača te nabavu stolnih računala i prijenosnih 

računala.     

Ukupni rashodi za 2028. godinu su planirani u iznosu od 31.518.337,00 eura. Od ukupnog iznosa planiranih rashoda, 

25.290.000,00 eura planirano je za računalne usluge i s tim povezano ulaganja u nove računalne programe planirano 

je 3.030.000,00 eura.    

Za zakupnine i najamnine planirana su sredstva u iznosu od 1.734.000,00 eura.  Isto se odnosi na predviđene troškove 

godišnjeg iznosa troška MS 365 licenci te ostalih licenci (IBM licenca, Oracle licenca, Trend Micro antivirusna 

zaštita...). Planirana je i nabava dugoročnih licenci u iznosu od 55.000,00 eura. Za ostala prava planirano je 13.272,00 

eura.    

      

Planirana su sredstva za nabavu nove uredske opreme u iznosu od 1.396.065,00 eura. To uključuje nabavu 

multifunkcijskih uređaja, nadogradnju mrežne infrastrukture, nabavu pisača te nabavu stolnih računala i prijenosnih 

računala. 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 
Izvor podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 



 

 

Nabava računala, 

pisača i 

multifunkcijskih 

uređaja 

Nabava novih i 

zamjena dotrajalih 

računala, pisača i 

multifunkcijskih 

uređaja u svrhu 

osiguravanja 

neometanog rada 

komad 0 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

500 500 500 

Produženje licenci 

Osiguravanje 

neometanog rada 

računalnih programa 

nužnih za 

svakodnevni rad (MS 

O365) 

komad 4.200 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

4.200 4.200 4.200 

Produženje licenci 

Osiguravanje 

neometanog rada 

računalnih programa 

nužnih za 

svakodnevni rad 

(antivirus) 

komad 4.200 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

4.200 4.200 4.200 

Razvoj i održavanje 

Informacijskog 

sustava Porezne 

uprave 

Osiguranje 24 satnog 

rada Informacijskog 

sustava Porezne 

uprave tokom cijele 

godine 

% 100% 

Mjesečni 

zapisnici 

izvršenja 

ugovora o 

održavanju i 

razvoju 

Informacijskog 

sustava 

Porezne 

uprave 

100% 100% 100% 

Održavanje i 

sigurnosna zaštita 

smartworkin 

prijenosnih računala 

Održavanje i 

sigurnosna zaštita 

smartworking 

prijenosnih računala 

komad 2000 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

2000 2000 2000 

 

K541007 OBNOVA VOZNOG PARKA 

Zakonske i druge pravne osnove 

Zakon o javnoj nabavi 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

K541007-

OBNOVA 

VOZNOG 

PARKA 

93.993 260.000 230.000 230.000 230.000 88,5 

 

Osigurana su sredstva na izvoru 11 u iznosu od 150.000,00 eura te na izvoru 43 u iznosu od 80.000,00 eura godišnje 

za nabavku novih vozila. 



 

 

Pokazatelji rezultata 

Pokazatelj rezultata Definicija Jedinica 
Polazna 

vrijednost 

Izvor 

podataka 

Ciljana 

vrijednost 

(2026.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2027.) 

Ciljana 

vrijednost 

(2028.) 

Nabava automobila 

Nabava novih 

automobila u svrhu 

osiguravanja 

neometanog rada 

komad 0 

Registar 

sklopljenih 

ugovora 

Ministarstva 

financija, 

Porezne 

uprave 

4 4 4 

 

K541046 DIGITALNA TRANSFORMACIJA NPOO C 2.3. 

Zakonske i druge pravne osnove 

UREDBA (EU) 2021/241 EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA od 12. veljače 2021. o uspostavi 

Mehanizma za oporavak i otpornost  

Nacionalni plan oporavka i otpornosti 

Naziv aktivnosti 
Izvršenje 2024. 

(eur) 
Plan 2025. (eur) Plan 2026. (eur) Plan 2027. (eur) Plan 2028. (eur) 

Indeks 

2026/2025 

K541046-

DIGITALNA 

TRANSFORMACIJA 

NPOO C 2.3. 

20.975.881 26.376.663 18.160.371 00 00 75,4 

 

Sredstva su planirana na izvoru 581 i izvoru 11 za 2026. godinu.   

Za završetak projekta Digitalna transformacija Porezne uprave u 2026. godini planirano je 15.535.371 eura na izvoru 

581.  

  

Za projekt Uspostava Središnjeg registra stanovništva, obitelji i kućanstva u 2026. godini planirano je 2.625.000 eura 

na izvoru 11. 


